
 1 

MEMORANDUM O SPOLUPRÁCI 

Ministerstvo vnitra 

Nad Štolou 936/3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 

za který právně jedná 1. místopředseda vlády a ministr vnitra Mgr. Bc. Vít Rakušan 

(dále také jen „Ministerstvo“) 

 

a 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

IČO: 70891508 

zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem Libereckého kraje 

(dále také jen „Liberecký kraj“) 

 

všichni dále také označeni jako „smluvní strana“ nebo „účastníci“ 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

toto 

 

memorandum o spolupráci 

č.j. OLP/4191/2023 
 

I. 

1) Shora označení účastníci uzavírají toto memorandum za účelem hospodárného využití 

majetku státu a zajištění realizace projektu výstavby nového „Integrovaného výjezdového 

centra Turnov“ na pozemku parc. č. 851/1, ostatní plocha, způsob využití sportoviště 

a rekreační plocha, nacházejícího se v katastrálním území Daliměřice, obci Turnov, 

evidovaného na listu vlastnictví č. 5553 u Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, 

Katastrálního pracoviště Semily, který je v podílovém spoluvlastnictví ČR - HZS 

Libereckého kraje a Libereckého kraje a vymezeného projektovou dokumentací 

zpracovanou Energy Benefit Centre a.s., IČO 29029210, (dále jen „IVC Turnov“). 

2) Shora označení účastníci tímto memorandem vyslovují odhodlání maximálně 

spolupracovat k jeho naplnění a realizaci, neboť projekt výstavby IVC Turnov představuje 

společný cíl, a tím je zvýšení bezpečnosti obyvatel Libereckého kraje, města Turnov a měst 

a obcí přilehlého území, včetně souvisejících pozemních komunikací D10, I/10 a I/35, 

spočívající v ochraně životů, zdraví, majetku, životního prostředí a zvířat před požáry 

a jinými mimořádnými událostmi a krizovými situacemi. 

 

II. 

1) Liberecký kraj tímto deklaruje, za účelem dosažení realizace projektu výstavby 

IVC Turnov, vyvinutí maximální podpory tím, že zajistí jako stavebník na své náklady 

kompletní stavbu IVC Turnov v předpokládané hodnotě 260 mil Kč bez DPH, až do fáze 

vydání pravomocného kolaudačního rozhodnutí/souhlasu a zápisu staveb do katastru 

nemovitostí a s tím spojených změn údajů o pozemku, a to za podmínky obdržení dotace 

od Ministerstva vnitra v celkové výši 110 mil. Kč na výstavbu IVC Turnov.  



 2 

2) Liberecký kraj dále prohlašuje, že po vydání kolaudačního rozhodnutí/souhlasu vyvine 

maximální úsilí k zajištění součinnosti při jednání s HZS Libereckého kraje za účelem 

směny vlastnických práv k IVC Turnov do vlastnictví České republiky s příslušností 

hospodaření HZS Libereckého kraje, a nemovitostí, o nichž bude rozhodnuto jako 

o nepotřebných do vlastnictví Libereckého kraje, přičemž předmětná směna ke své platnosti 

vyžaduje schválení podle zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím 

vystupování v právních vztazích, a to za předem definovaných podmínek sjednaných 

v samostatném memorandu o spolupráci uzavřeném mezi Libereckým krajem a HZS 

Libereckého kraje. 

3) Ministerstvo prohlašuje, že vyvine maximální úsilí ke kompenzaci činnosti Libereckého 

kraje popsané v čl. II odst. 1) a 2) tohoto memoranda, a to tak, že poskytne Libereckému 

kraji účelovou dotaci na stavbu IVC Turnov ve dvou částech, a to v roce 2025 ve výši 

55 mil. Kč a v roce 2026 ve výši 55 mil. Kč.  

4) Účastnici prohlašují, že budou vzájemně spolupracovat v nejvyšším možném rozsahu tak, 

aby bylo dosaženo společného cíle specifikovaného v čl. I. tohoto memoranda.  

 

III. 

Memorandum se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2027. Po dohodě stran může být 

memorandum prodlouženo písemným dodatkem k memorandu. 

 

IV. 

1) Změny a doplnění memoranda je možné činit jen ve formě postupně číslovaných písemných 

dodatků podepsaných všemi účastníky.  

2) Jakákoliv sdělení a oznámení stran budou činěna písemnou formou a předána osobně či 

odeslána dopisem nebo e-mailem, a to na adresu či e-mailovou adresu účastníka, uvedenou 

v tomto memorandu. 

3) Toto memorandum se vyhotovuje v pěti stejnopisech, z nichž dva stejnopisy obdrží 

Ministerstvo, dva stejnopisy Liberecký kraj a jeden stejnopis HZS Libereckého kraje. 

4) Účastníci prohlašují, po náležitém přečtení tohoto memoranda, že souhlasí s jeho obsahem, 

že bylo sepsáno na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebylo 

ujednáno v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

5) Toto memorandum nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami. 

6) Bezpečnostní rada Libereckého kraje svým usnesením číslo 12/BRKL/2023 ze dne 

12. 9. 2023 vyslovila souhlas se zněním tohoto memoranda, resp. s dosažením společného 

cíle specifikovaného v čl. I. tohoto memoranda. 

7) Toto memorandum bylo schváleno Zastupitelstvem Libereckého krajem usnesením 

č. 114//24/ZK ze dne 20. 2. 2024. 

 

Za Ministerstvo  Za Liberecký kraj 

 

V Praze dne 21. 2. 2024    V Liberci dne 21. 2. 2024 

 

 

 

……………………………………………  …………………………………………… 

    Mgr. Bc. Vít Rakušan     Martin Půta 

   1. místopředseda vlády a ministr vnitra   hejtman Libereckého kraje 


